

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/977,AKTUALNOSCI-04-07-2014-r-Publikacja-opracowania-Czwarta-piecioletnia-ocena-jakos.html>
01.05.2024, 14:07

Strona znajduje się w archiwum.

04.07.2014

AKTUALNOŚCI 04. 07. 2014 r. Publikacja opracowania „Czwarta pięcioletnia ocena jakości powietrza w województwie mazowieckim za lata 2009-2013”

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 88 ustawy Prawo ochrony środowiska, w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Warszawie wykonano opracowanie: „Czwarta pięcioletnia ocena jakości powietrza w województwie mazowieckim za lata 2009-2013”.

WIOŚ co 5 lat dokonuje oceny jakości powietrza w strefach w celu ustalenia odpowiedniego sposobu monitoringu jakości powietrza na potrzeby ocen rocznych. Kryteriami do oceny pięcioletniej są wartości górnego i dolnego progu oszacowania, określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz.U. 2012 poz. 1031).

Czwarta pięcioletnia ocena jakości powietrza przeprowadzona w województwie mazowieckim obejmuje lata 2009-2013. Wykonana została dla następujących zanieczyszczeń: dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, tlenków azotu, tlenku węgla, benzenu, ozonu, pyłu zawieszzonego PM10 i PM2,5 oraz arsenu, kadmu, niklu, ołowiu i benzo(a)pirenu w pyłe PM10 przy uwzględnieniu kryteriów związanych z ochroną zdrowia oraz dla: dwutlenku siarki, tlenków azotu i ozonu przy uwzględnieniu kryteriów związanych z ochroną roślin.

Pokazała ona, że dla większości zanieczyszczeń działający system pomiarów jest wystarczający i zgodny z obowiązującymi przepisami. Konieczna jest jednak modernizacja systemu oceny jakości powietrza. Za najważniejsze uznano zlokalizowanie dwóch nowych stacji pomiarowych, wymianę kontenerów na istniejących stacjach, zakupy analizatorów oraz zatrudnienie dodatkowych osób do obsługi stacji oraz analiz wyników.

Raport jest dostępny na stronie WIOŚ w zakładce [PUBLIKACJE](#).

Wykonanie „Czwartej pięcioletniej oceny jakości powietrza w województwie mazowieckim za lata 2009-2013” możliwe było dzięki udzielonemu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wsparciu finansowemu na realizację zadań państwowego monitoringu środowiska dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie.



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)